
 

 

 

 
 

 

JAL、スマートフォンAndroid対応・国内線予約アプリのご提供を開始 

～「JAL国内線」アプリにより、空席照会・予約確認・発着案内サービスをご利用いただけます ～ 

 

2010年12月24日 

第 1 0 1 1 8 号 

 

JALは、Android OS搭載スマートフォンに対応する国内線予約アプリ「JAL国内線」のご提供を開

始します。すでにご提供を開始しているiPhone/iPod touch用アプリとあわせ、お手持ちの端末から

JAL国内線の「空席照会」「予約確認」「発着案内」サービスに簡単にアクセスいただき、お客さまの

出張やご旅行をサポートいたします。 

 

JALがご提供するAndroid用国内線予約アプリ「JAL国内線」をお客さまのAndroid OS搭載スマート

フォンにインストールいただくことで、JAL国内線の空席状況をご照会いただき、そのままご予約・ご

購入いただけます。またご予約いただいた便のご購入以外に予約変更や座席指定を承ります。さら

に「予約確認」の画面では画面上に表示されたタッチ＆ゴー用2次元バーコードを保存する機能を搭

載し、よりスムーズにタッチ＆ゴーサービスをご利用いただけます。 

 

JALはこれまでもWEB・ケータイサイトにてお客さまの空の旅をサポートしてまいりました。スマート

フォンという新たなチャネルに対しても今まで以上に便利で使いやすいサービスをご提供してまいり

ます。 

 

 

◆「JAL国内線」アプリ概要  

 

(1)アプリ名 ：Android用国内線予約アプリ「JAL国内線」 

(2)対象  ：各社スマートフォンAndroid OS 1.6以上  

(3)提供方法 ：Android Marketよりダウンロードいただけます。アプリのご利用は無料です。  

(4)機能  ：「空席照会」 →日付・発着空港・人数等を指定して空席をご照会いただけます 

   「予約確認」  →すでにご予約済みの予約情報をご確認いただけます 

   「発着案内」  →国内線の運航状況・発着案内をご確認いただけます 

 

以上  

 

 



 

 

 
 

起動画面         空席照会         予約確認 

 

                        

 

 

発着案内      

 

 

 

出発地・到着地・登場日等

を指定することで、空席照

会ができます。そのまま予

約・購入もできます 

予約確認より購入や変更、更

に座席指定や搭乗用2次元バ

ーコードも取得できます。 

発着案内では運航の見通し

と搭乗口が事前に確認でき

ます。 


